- 1 -

2023 年 5月 30日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

福岡市博多区住吉 1丁目 2番 25号

福岡リート投資法人

代表者名 執行役員 古池 善司

（コード番号：8968）

資産運用会社名

福岡市博多区住吉 1丁目 2番 25号

株式会社福岡リアルティ

代表者名 代表取締役社長 古池 善司

問い合わせ先  財務部長 綾部 博之

TEL．092-272-3900

資産運用会社における取締役及び監査役の変更に関するお知らせ

福岡リート投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用会社である

株式会社福岡リアルティ（以下、「資産運用会社」といいます。）において、下記の通り取締役及び監査役

が退任することになりましたのでお知らせいたします。

あわせまして、本日開催の資産運用会社取締役会において、新取締役及び新監査役の選任につき2023年6

月23日開催予定の定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．資産運用会社における退任予定の取締役及び監査役（2023 年 6月 23日付）

取締役（非常勤）  橋本 上

監査役（非常勤）  田坂 正則

２．資産運用会社における新任予定の取締役及び監査役（2023 年 6月 23日付）

取締役（非常勤）  上妻 正典

監査役（非常勤）  上川 一臣

※新任予定取締役及び監査役の略歴は別紙のとおりです。

本件に関しましては、金融商品取引法、宅地建物取引業法及びその他適用法令に従い、必要な届出等を

行います。

以上

- 2 -

（別紙）

・新任予定の取締役の役略歴

氏  名 略 歴

上妻 正典

1990 年 4月

1993 年 8月

1995 年 8月

2001 年 7月

2010 年 7月

2011 年 7月

2012 年 7月

2015 年 7月

2018 年 2月

2019 年 7月

2020 年 7月

2022 年 6月

九州電力株式会社入社

財団法人電力中央研究所出向

九州電力株式会社 土木部

同社 土木部副長

同社 技術本部 土木部 技術戦略グループ課長

同社 技術本部 企画・管理グループ課長

同社 経営企画本部 長期エネルギー戦略グループ課長

同社 エネルギーサービス事業統括本部 火力発電本部

域外電源開発室 事業開発グループ長

同社 テクニカルソリューション統括本部 部長（都市開発）

同社 テクニカルソリューション統括本部 都市開発室長

同社 都市開発事業本部 部長

同社 執行役員 福岡支店長（現職）

・新任予定の監査役の役略歴

氏  名 略 歴

上川 一臣

1977 年 4月

2009 年 7月

2014 年 7月

2015 年 7月

2016 年 7月

2018 年 7月

2019 年 8月

2020 年 9月

2022 年 5月

福岡国税局 入局

東京上野税務署 副署長

福岡国税局 法人課税課長

西福岡税務署 署長

国税庁 長官官房 福岡派遣 首席国税庁監察官

福岡国税局 調査査察部長

上川一臣税理士事務所 所長（現職）

株式会社ムーンスター 社外監査役（現職）

公益社団法人福岡県宅地建物取引業協会 員外監事（現職）

- 3 -

【ご参考】

資産運用会社の新体制（2023 年 6月 23日予定）

以上

＊本投資法人ウェブサイトの URL  https://www.fukuoka-reit.jp

役職名 氏 名 備 考

代表取締役社長 古池 善司

取締役（非常勤） 紫牟田 洋志 弁護士 福岡地所株式会社 常務取締役

取締役（非常勤） 小原 千尚 福岡地所株式会社 常務執行役員

取締役（非常勤） 上妻 正典 九州電力株式会社 執行役員

監査役（非常勤） 上川 一臣 税理士 上川一臣税理士事務所所長